
             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Estado do Paraná   

                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ : 757712120001-71 -  Fone: (043) 468 1123 

            E-mail: prefeituraderiobom@yahoo.com.br 
  

 
 

DERETO Nº 076/2010 
 
 
 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 
PARA CARGO EM COMISSÃO. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM, 
ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 
 
 
 
DECRETA 

 
 
 

Art. 1º. Fica nomeada a servidora SONIA PEREIRA ROSA, portadora do 
RG nº 4.296.446-8 e CPF nº 870.221.849-68, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Enfermagem, para exercer a partir do dia 01 de agosto de 2010, o cargo 
de PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPÍO DE RIO 
BOM. 

 
Art. 2º.  Fica nomeado ANIZIO MARCELINO DOS SANTOS portador do 

RG nº 1.847.158-2 e CPF nº 240.097.929.49, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINIASTRAÇÃO E FINANÇAS, para ocupar o cargo de TESOUREIRO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BOM. 

 
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor em 01 de agosto de 2010, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom,  Estado do Paraná, ao 1º 

dia do mês de agosto de 2010. 
 
 
 
 
 
      Mauro Pinto de Andrade 

     Prefeito Municipal 
 


